Cit.: BISSON, *FA*, I, pp. 126, 127, 147, 202, 268 y 284, n.º 86.

(A) Anno ab incarnac[ione .M.º.C]C.º.III.º., ego Johannes de Kascallis, baiulus domini Re/gis, recepi de honore Berguita[n....] qui fuit G[uillermo] de Berguitano⁹⁵⁶ qui est condam septuaginta starius minus .I. de ordeo, et octoginta [.I.] starios de cibaria, et .XXII. starios / de tritico, et .XV. starios de vino, et .XXIII. solidos inter censsos et pernas, et .XXX.III. parios / gallinarum de censo quas redemunt unumquemque parium .IIII. denarii. Et abui de uno rustico / qui vocatur Fraumir .XXV. solidos de placito.

(B) Anno Christi .M.º.CC.º.III.º., ego Iohannes de Cascallis, baiulus domini Regis, re/cepi de honore qui fuit G[uillermo] de Berguitano in hoc presenti anno nonaginta starios minus / .II. de ordeo, et .CXI. star de cibaria, et .XXVIII. starios de frumento, et .X. / starios de milg, et .XXX.V. parios gallinarum de censo et unumquemque parium / de istis redemunt .IIII. denarii, et .XXX.V. solidos inter censsos et pernas. Et abui / de placito P. de Kaneles .V. solidos; de P. de Fonoiled .V. solidos de placito; et de / uno puero qui edificavi[....] Ber[engarius] de Soler .VII. solidos placiti et P[etrus] / de Kastelar quinquaginta solidos⁹⁵⁷ pro exorchi[isI.]⁹⁵⁸ de No[g]uera de Kastelar quinquaginta .V. solidos / per chuguzia.

[1200-1205]

493

Gomball de Besora y sus parientes políticos Hug de Mataplana y su hijo Hug de Mataplana juran seguridad al rey Pedro el Católico y le prestan homenaje en las manos de Pere, sacristán de Vic, que actúa en su nombre con respecto a la repoblación que la corte real le impuso.

- A. Original o primera copia, ACV, cal. 6, n.º 2.463.
- a. Ed. BISSON, «Feudalism in Twelfth-Century Catalonia», reed. *Medieval France*, 7, p. 178, n.º 7, reed. cat. *L'impuls de Catalunya*, p. 73, n.º 7.

Cit.: FREEDMAN, «Una carta del papa Inocencio III a Pere de Tavertet», p. 110.

(a) Iuro ego Gonballus de Bisaura meis propriis manibus super quatuor Evangelia tibi Petro regi Aragonensi domino meo, et facio inde hominium Petro sagriste Vici loco dominis regis, quod quandocumque dominus rex veniet versus Cataloniam et erit ab Illerda usque ad Salses et vocaverit me per se vel per nuncium suum vel per literas suas statim veniam apud Vicum et non inde exiam de ipsa villa meis pedibus vel alienis donec faciam finem Bernardo Ermengaudi de capcione mea, sicut ipse rex mihi mandaverit cum curia sua, vel ibo ad te ubicumque fueris infra hos fines ad faciendum predictum finem, ut superius dictum est. Et si, quod absit,

⁹⁵⁶ «Guillem de Berguedà, trovador (d.c. 1192-1196)», a.

⁹⁵⁷ «R., sobrescrit», a.

⁹⁵⁸ «La inicial borrada debe ser I», a.

hoc non atenderem sicut superius dictum est, persona mea et omnes res mee tam mobiles quam immobiles venirent in manu tua ad faciendam tuam voluntatem.

Ego Ugo de Mataplana magor et minor convenimus et iuramus proprii [sic]⁹⁵⁹ manibus super quatuor Evangelia tibi regi Petro⁹⁶⁰ domino nostro, et facimus inde hominibus Petro Vicenssi sacriste loco domini regis, quod totum hoc, sicut superius dictum est, atendum et atendere faciamus iamdicto Gonballo sine omni ingenio, quod si non fecerimus nos et omnes res nostre tam mobiles quam immobiles veniant in potestate tua ad faciendam tuam voluntatem. Et quodcumque adduxerimus et miserimus iam dictu[m] Gonbal in manu tua ad faciendum et complendum iamdictum finem, ut superius est comprehensum, statim simus absoluti a iamdicto sacramento et hominio et firmancia.

[...1204-1205]

494

Ramon Bataia, procurador del rey por las bailías, vende la bailía de Terrassa a Bernat de Sant Martí, baile de Terrassa, excepción hecha de las «seis causas» del rey, durante un año, por la suma de 200 sextarios de grano a pagar la mitad en cebada y la mitad en escanda, resultando un beneficio neto de 180 arrobas una vez pagado el diezmo a los templarios y estableciéndose que si las rentas disminuyen a causa del mal tiempo, se aceptará una reducción de la cantidad de grano acordada por los buenos hombres de la región.

- A. Mutilado en el lado izquierdo, ACA, Cancillería, Pergs. Extraintentario, n.º 3.238.
a. Ed. BISSON, *FA*, II, n.º 116, pp. 214-215.

Cit.: BISSON, *FA*, I, pp. 126, 143, 144, 145, 147, 172, 248, 263 y 288, n.º 28.

(a) [N]otum sit cunctis quod ego Raimundus de Bataia procurator in baiuliis pro domino rege vendo tibi Bernardo de Sancto [Ma]rtino baiuliam Terracie cum omnibus expletis et eximentis ac proventibus omnium rerum tocius huius anni que [ad pre]dictam baiuliam pertineant vel pertinere debeant quoquomodo per omnia loca integritur. Tali conventu ut tu et [homines tuos] per te in sana pace habeas eam et teneas et expletes sine ulla diminutione. Retinemus tamen ad opus domini [regis] ex[o]rquias, homicidia, cugucias, trobas, stabilimenta in quibus sex causis habeas tuum retrodecimum. Dabis [pro h]ac [ve]ndicione anni predicti primi venturi ducentos sextarios bladi, medietatem scilicet ordei et medietatem espelte [ad quart]eriam barchinonensem, de quibus dabis Milicie Templi pro decimo viginti quarterias. Remanent domino regi .CLXXX. quarterie [..per]solves medietatem in Natali et medietatem in Pascha. Sciendum tamen est quod si terra illa fallerit per grandinem [vel neb]ulam minuatur de predictis .CC. sextariis per rationem ad laudem proborum hominum ipsius terre.